

Kultur- och fritidsförvaltningen
Elisabeth Asp

2024-01-26

Dnr KOF 2024-33

Kultur- och fritidsnämnden

Kulturarrangemangsbidrag Föreningen Svensk blåsmusik, beslut

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Föreningen Svensk blåsmusik beviljas 150 000 kronor i arrangemangsbidrag avseende Svensk Blåsmusikfestival i Linköping 2024.

Svensk Blåsmusikfestival arrangeras i Linköping den 20-22 september 2024.

Syftet med Svensk Blåsmusikfestival är att väcka intresse för, bevara och utveckla blåsmusiken i Sverige genom att årligen samla såväl professionella musiker som amatörmusiker som får möta en stor publik.

Föreningen har som mål att vara en nationell mötesplats inom konstarten blåsmusik där alla åldrar, barn och unga, vuxna och äldre, kan mötas för att ta del av och inspireras av olika former av blåsmusik som framförs av såväl amatörer som professionella. Festivalens bredd medför till ett kulturevent som kan lyfta fram blåsmusikens olika uttrycksformer för såväl medverkande som publik. Festivalen erbjuder kunskapsutveckling genom tävlingar, workshops och möten mellan professionella musiker, fritidsmusiker och inte minst barn och unga.

Kultur- och fritidsnämnden föreslås bevilja föreningen Svensk blåsmusik 150 000 kronor i kulturarrangemangsbidrag till Svensk Blåsmusikfestival i Linköping 2024.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Kulturarrangemangsbidrag Föreningen Svensk blåsmusik, beslut, 2024-01-26

Bakgrund

Arrangemansbidraget utgår från kultur- och fritidsnämndens bidragsregler för ideella föreningar inom kulturområdet samt barn och ungdom i Linköpings kommun. Kulturarrangemansbidragets syfte är att bidra till allas möjlighet att uppleva delaktighet i kulturlivet, att stödja konstnärlig förnyelse och kulturell mångfald, samt att främja ett levande kulturarv för såväl sin samtid som framtid. Arrangemang som står för mångfald, spridning av nya genrer och som tillför nya uttrycksformer uppmuntras.

Svensk Blåsmusikfestival arrangeras i Linköping den 20-22 september 2024. Syftet med arrangemanget är att skapa en mötesplats för blåsmusikutövare i hela landet och att härigenom inspirera det lokala musikkivet och ge många en musikalisk upplevelse. Under festivalen genomförs ett hundratal gratiskonserter/framträdanden för Linköpingsborna. Till det kommer fyra konserter som är avgiftsbelagda. Festivalen förväntas beröra ca 1500 musikanter i alla åldrar och en publik på ca 20 000 åhörare.

Festivalen genomförs under tre dagar och planeras med olika event i Linköping. Fredagen ägnas först och främst åt de yngsta musikanterna, som förutom att musicera för Linköpingsborna på gator och torg, får möta en "stjärna på blåsmusikhimlen" tillsammans med Östgöta Blåsarsymfoniker. Blåsarsymfonikerna spelar sedan kvällens invigningskonsert, varefter kvällen avslutas med en stilla stund med kammarmusik. Lördagen är den stora konsertdagen då Linköping genomsyras av levande musik på alla upptänkliga platser. Blåsorkestrarna tävlar och storbanden konserterar. Kvällen avslutas med en festkonsert med årets gästande professionella orkester, Polisens Musikkår, Helsingfors. Söndagen inleds med ett tonsättarseminarium, där årets tonsättare presenteras och denne får möjlighet att presentera sin verksskatt. Förutsättningen för att bli årets tonsättare är att man komponerat för såväl barn som professionella ensembler. Årets tonsättare förväntas komma från Färöarna. Festivalen avslutas sedan med ett festligt evenemang i SAAB Arena.

Andra sponsorer för blåsmusikfestivalen är Kulturrådet och beslut från Region Östergötland väntas inkomma.

Ekonomiska konsekvenser

Beviljat stöd finansieras med medel avsatta för bidrag under budgetposten allmänskultur i internbudget 2024.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat:

Ett mångfasetterat kultur-, fritids-och idrottsliv

Ett synligt kultur-, fritids-och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Vid bedömning av ansökan har hänsyn tagits till eventuella särskilda satsningar eller åtgärder för ökad jämställdhet för arrangemanget. Den uppföljning som föreningen inkommer med efter avslutat arrangemang ska innehålla uppgifter om besöksstatistik samt information om medverkande fördelat per kön.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av beviljat stöd sker i Interbook Go fyra veckor efter genomfört arrangemang i enlighet med fastställda bidragsregler för ideella föreningar inom kulturområdet samt barn och ungdom i Linköpings kommun. Bidraget är en underskottstäckning, vilket innebär att bidraget endast avser underskott upp till det beviljade beloppet. Utbetalning av bidrag sker efter inkomsten och godkänd redovisning i Interbook Go.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är ej påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Föreningen Svensk blåsmusik